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Kulturfestival Mørkets åbningsprogram 
Lørdag den 3. oktober 2009, kl. 09.30 - 21.30 indtager kulturen Struer by og havn, 
når den midt- og vestjyske Kulturfestival Mørket 3. -31. oktober åbner i Struer. 
Programmet byder på over 55 kulørte kulturindslag 16 forskellige steder i løbet af 12 
timer. Det meste foregår under åben himmel, og det hele er gratis. 
 
Både byen og havnen danner ramme om åbningen med utraditionelle udstillingsrum og 
nyetablerede scener - lige fra børnekunst i banken, planetarium i butikslokale til rock på DSB-
station og dans på færgedæk.  
 
Lørdagens program er en farverig cocktail med indslag fra lokale aktører, unge talenter og 
professionelle kunstnere, der giver den fuldt drøn hele dagen for både børn og voksne. 
  
Nogle af oplevelserne har fast adresse, mens andre indslag turnerer forskellige steder i byen, 
f.eks Teater Om’s klovneforestilling, Struer Friskoles Stomp koncerter og Zamok’s 
internationale gadeteater.  
Du kan også pludselig støde på unicyklister, Street Art på stænger eller lægge øre til Sort Snak 
fra historiefortælleren Ingrid Hvass. 
 
Festområdet udvides om eftermiddagen til havnen og brobuerne med mere musik, mad og 
markedsboder. Der bliver børnekræmmermarked, foreningsstande, smagsprøver og salg fra 
lokale butikker. 
 
Slutter med et udendørs havne-show 
Når mørket sænker sig over byen, afsluttes festen med et stort anlagt åbningsshow, kl. 19.30 
– 21.30 på Struer Havn bl.a med Venøfærgen i en ny rolle som flydende scene og med 
havnetankene som klatrevæg og scenografisk baggrundstæppe. 
 
Blandt åbningsshowets indslag er smagsprøver fra Mørkets Kulturkaravane, et midt- og 
vestjysk kæmpekor samt dans og musik i alle genrer.  
 
Suzanne Brøgger optræder med sang om underverdenen, og blandt andre indslag med 
etablerede kunsterne kan også nævnes billedkunstner Karoline H. Larsens Skyggebilleder og 
interaktivt SMS-show og ilddans med Ignis Magica. 
 
På www.struer.dk kan du se hele programmet med oversigt over tidspunkter for de enkelte 
indslag samt de forskellige ’spillesteder’. 
 
Over 40 af byens virksomheder støtter åbningsarrangementet med forskellige sponsorater.  
Se sponsorerne på www.struer.dk 
 
Kulturfestivalen fortsætter i Midt- og Vestjylland hele oktober måned fra 3.- 31. oktober 2009. 
Festivalen organiseres af Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland.  
Se mere på www.moerket.dk 
 
 
Oplysninger om åbningen af Kulturfestival Mørket: 
Gitte Schilkowski, projektkoordinator, 20 34 02 88 / 96 84 81 13, gsc@struer.dk 
Ulrik Skeel, kunstnerisk konsulent, 22 62 41 35, ulrik@odinteatret.dk 
              


